ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______2024 № ___
сл. Титовка

Об отчете об исполнении бюджета Титовского сельского
поселения Миллеровского района
по итогам девяти месяцев 2024 года

    В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Положения о бюджетном процессе в Титовском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 25.11.2021 №11, Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района по итогам девяти месяцев 2024 года по доходам в сумме 9380,0тыс. рублей, по расходам в сумме 8405,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 974,1 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Титовского сельского поселения Миллеровского района по итогам девяти месяцев 2024 года является сектор экономики и финансов.
2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Титовского сельского поселения Миллеровского района по итогам девяти месяцев 2024 года в Собрание депутатов Титовского сельского поселения.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Титовского сельского поселения                                         Е. В. Нырненко

Постановление  вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Титовского сельского поселения
[bookmark: sub_10000]
Приложение
 к постановлению
Администрации
Титовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от ______2024 № ___

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Титовского
сельского поселения Миллеровского района
по итогам девяти месяцев 2024 года

Исполнение бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района по итогам девяти месяцев 2024 года составило по доходам в сумме 9380,0 тыс. рублей, или 74,2 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 8405,9 тыс. рублей, или 66,3 процента к плану года. Профицит по итогам девяти месяцев 2024 года составил 974,1 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района по итогам 9 месяцев 2024 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 741,6 тыс. рублей, или 37,5 процентов к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 303,5 тыс. рублей, или на 69,3 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района  по итогам девяти месяцев 2024 года составил 8638,4 тыс. рублей.
Расходы бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 8405,9 тыс. рублей или 66,3 процента к плану.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Титовского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами учреждений культуры и благоустройство населенных пунктов Титовского сельского поселения.
На финансовое обеспечение муниципального задания подведомственному Муниципальному бюджетному учреждению культуры Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ» по итогам девяти месяцев 2024 г. направлено 2278,4 тыс. рублей, что составляет 27,1 процент всех произведенных расходов.
Расходы по благоустройству (уличное освещение) составили 358,7 тыс. рублей или 4,3 процента всех расходов.
На функционирование местной администрации из бюджета Титовского сельского поселения направлено 5488,7 тыс. рублей или 69,5 процентов  к плану года.
По разделу «Национальная оборона» расходы исполнены в сумме 85,3 тыс. рублей или 60,5 процентов к плану года. Данные средства направлены на содержание инспектора военно – учетного стола Титовского сельского поселения.
По разделу «национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы исполнены в сумме  16,9 тыс. рублей или 22,9 процентов к плану года.
На профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих направлено 14,6 тыс. рублей, что составляет 97,3 процента к плановым назначениям.
На пенсионное обеспечение населения направлено 73,2 тыс. рублей, что составляет 74,9 процентов к плановым назначениям.

Главный специалист
сектора экономики и финансов                                     Е.И. Вильховченко

Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района по итогам девяти месяцев 2024 года

Информация
об исполнении бюджета Титовского сельского поселения
Миллеровского района по итогам девяти месяцев 2024 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1978,6
	741,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	563,6
	441,8

	Налог на доходы физических лиц
	563,6
	441,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	23,8
	78,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1376,1
	216,4

	Налог на имущество физических лиц
	46,0
	17,9

	Земельный налог
	1330,1
	198,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,8
	3,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	12,3
	0,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10670,6
	8638,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	8654,5
	8552,9

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	141,3
	85,5

	Ирные межбюджетные трансферты
	1874,8
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12649,2
	9380,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7932,9
	5518,6

	Функционирование Правительства Российской Феде–
рации, высших исполнительных органов государст–
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	7892,1
	5488,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8,2
	6,2

	Другие общегосударственные вопросы
	32,6
	23,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	141,1
	85,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	141,1
	85,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	73,7

	16,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  пожарная безопасность
	70,7
	13,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	3,0
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	5,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	681,2
	358,7

	Благоустройство
	670,3
	358,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	10,9
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	15,0
	14,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15,0
	14,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3728,8
	2338,6

	Культура
	3717,1
	2329,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	11,7
	8,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	97,7
	73,2

	Пенсионное обеспечение
	97,7
	73,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12675,4
	8405,9

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	-26,2
	794,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	26,2
	-794,1

	Изменение остатков средств бюджетов
	26,2
	-794,1

5